
 1 

M Ě S T O    I V A N Č I C E 

V ý p i s 

z přijatých usnesení 11. schůze rady města konané dne 20.4.2016 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů) 

v platném znění. 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města – Střední škola dopravy, obchodu 

a služeb Moravský Krumlov 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí dotace Střední škole dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov, IČO 00055166, ve výši 50 000,- Kč na oslavy 150. výročí 

založení Rolnické školy v Ivančicích. RM zároveň schvaluje příslušnou smlouvu 

o poskytnutí dotace. Bude hrazeno z rezervy na sport a ostatní sdružení. 

Žádost o poskytnutí finanční podpory – FC Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje poskytnutí finanční podpory FC Ivančice na opravu střech objektu 

ubytovny a garáže v areálu stadionu na Malovansku. Objekty jsou ve vlastnictví 

města; RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu zajistit provedení 

opravy střech. 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci týkající se projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Ivančice, který je realizován v souladu s výzvou v rámci  

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Prioritní osa P03 rovný přístup 

ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. 

 

Základní škola a mateřská škola Ivančice-Řeznovice – předchozí souhlas k přijetí 

sponzorského daru 

U s n e s e n í : 

RM uděluje Základní škole a mateřské škole, Ivančice-Řeznovice, v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 37b, ve 

znění pozdějších předpisů, předchozí souhlas k přijetí věcného sponzorského daru – 

barevná kopírka Konica Minolta C252 - od pana B., …, Ivančice. 

 

Povolení výjimky z počtu dětí v mateřských školách 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s udělením výjimky z počtu dětí pro mateřské školy Chřestová, 

Němčice, Alexovice a pro I., II. a V. třídu MŠ Na Úvoze – vždy 28 dětí na třídu pro 

školní rok 2016/2017. 

 

Schválení úpravy „účetní“ směrnice č. 12/2015 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje doplnění směrnice č. 12/2015, kde se doplňují přílohy č. 9/2015 

(seznam odpovědných pracovníků za hospodaření s  rozpočtovými prostředky) a 

č. 9/6-2016 (podpisové vzory k papírovým příkazům). 



 2 

 

Rozšíření záruky pro komponenty technologického centra 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozšíření záruky pro komponenty technologického centra od firmy 

C systém CZ a.s., IČO 27675645, za cenu 172 470,- Kč bez DPH. Osloveny byly 

čtyři firmy, vybíráno bylo ze tří nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu odboru 

informačních systémů. 

 

Vyjádření ke změně rozhodnutí o udělení licence na provozování veřejné linkové 

osobní dopravy vnitrostátní 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje text vyjádření: 

RM nemá námitky k udělení licence na provozování zvláštní linkové osobní 

dopravy vnitrostátní pro dopravce Jana Bednaříková, IČO 01029908, na lince Nová 

Ves – Pohořelice. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 10, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 10 na adrese Chřestová 

1018/41, Ivančice, nájemkyně S., kterým se doba nájmu prodlužuje do 30.4.2017. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 12, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 12 na adrese Chřestová 

1018/41, Ivančice, nájemci H., kterým se doba nájmu prodlužuje do 30.4.2017. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, Komenského nám. 21/9 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5 na adrese Komenského 

nám. 21/9, Ivančice, nájemci R., kterým se doba nájmu prodlužuje do 30.4.2017. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 2, U Jatek 1019/5 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 2 na adrese U Jatek 

1019/5, Ivančice, nájemkyně H., kterým se doba nájmu prodlužuje do 30.4.2017. 

 

Splátkový kalendář – nájem bytu č. 11, Komenského nám. 21/9 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje výpověď z nájmu bytu L. - byt č. 11, Komenského nám. 21/9, 

Ivančice. 

 

Žádost o vyjádření k plánované demolici budovy H nemocnice a rozšíření 

parkoviště s novým nájezdem 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s  demolicí budovy H Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace, 

na p.č. st. 218 v k.ú. Ivančice, jejímž vlastníkem je Jihomoravský kraj, a rozšířením 

parkoviště s novým nájezdem z ulice Široká. 



 3 

Prvomájové odpoledne s ČSSD 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas Místní organizaci ČSSD Ivančice ke  konání akce 

„Prvomájové odpoledne s ČSSD“, která se bude konat dne 1.5.2016 v době od 

12.00 do 18.00 hodin ve venkovních prostorách hostince Na Réně a v parku. Dále 

RM schvaluje zábor veřejného prostranství (park na Réně); poplatek 300,- Kč je 

splatný nejpozději 29.4.2016. 

Slavnosti chřestu – umístění atrakcí 

U s n e s e n í : 

RM určuje jako provozovatele atrakcí o Slavnostech chřestu konaných ve dnech 

20.5. – 22.5.2016 Andreje Vildomce, Ivančice, IČO 66551421. 

Povoleny jsou  atrakce odpovídající různým věkovým kategoriím návštěvníků dle 

předloženého seznamu. Poplatek činí 20 000,- Kč na celou akci. 

Příjezd je možný ve čtvrtek 19.5.2016 po 17 hodině,  prostranství musí být 

vyklizeno nejpozději do pondělí 23.5.2016  do 7 hodin. 

Jako doprovodný sortiment  je možno prodávat pouze cukrářské výrobky, nikoliv 

jiné potraviny nebo nápoje. Na náměstí není možné parkovat s nákladními ani 

osobními automobily nebo přívěsy. 

Záměr prodeje p.č. 437/30, k.ú. Hrubšice 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje p.č. 437/30, k.ú. 

Hrubšice, a doporučuje vyčkat na provedení digitalizace k.ú. Hrubšice. 

Záměr prodeje části p.č. 2674/1 – zahrada, k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 

2674/1 - zahrada, k.ú. Kounické Předměstí. 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „Alexovice, K/1211/2, …: 

kab.příp.nn“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci „Alexovice, K/1211/2, 

…: kab.příp.nn“. Oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o právu provést stavbu – prodloužení vodovodu 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 2  ke smlouvě o právu provést stavbu, ze dne 4.12.2014, 

ve znění Dodatku č. 1, uzavřené mezi městem Ivančice a panem K., bytem 

Senorady ...  

Deponie k umísťování a manipulaci s ostatními odpady v k.ú. Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje záměr zřízení a provozování zařízení pro nakládání s odpady 

kategorie „O“ – Deponie Letkovice, neboť nebylo žádným způsobem prokázáno, že 

zařízení nebude mít negativní vliv na životní prostředí v Ivančicích, zejména v 

místní části Letkovice. RM požaduje, aby záměr byl předmětem zjišťovacího řízení 

vlivu na životní prostředí. 



 4 

 

 

 

Souhlas vlastníka se záborem části pozemku p.č. KN 497/2, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas D. k záboru části pozemku KN 497/2 v k.ú. Ivančice (chodník) 

podél domu B. M. Kuldy … za účelem opravy fasády uvedeného domu. Žadatel 

zajistí bezpečný pohyb chodců v inkriminovaném úseku. Souhlas se uděluje na 

období do 27. dubna 2016. 

 

Záměr nájmu části p.č. 2599/1 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr nájmu části p.č. 2599/1 v k.ú. Kounické Předměstí. 

 

Vytvoření územní energetické koncepce a provedení energetického auditu pro 

Město Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí poskytnuté informace a pověřuje tímto odbor investic, správy 

majetku a právní, aby připravil nezbytné podklady za účelem zpracování 

energetického auditu (tzn. analýza současného stavu, návrh úsporných opatření, 

technické řešení budoucího provozování – optimalizace současného energetického 

hospodářství) v termínu červen 2016. RM určuje garantem Ing. Erika Feitha, MBA. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Pořízení nakladače pro MěÚ Ivančice“ – 

přidělení zakázky a schválení kupní smlouvy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

přidělení zakázky malého rozsahu „Pořízení nakladače pro MěÚ Ivančice“ firmě 

AKINES servis s.r.o., se sídlem Mongolská 1470/42, 708 00  Ostrava - Poruba, 

IČO 02769930, za cenu 1 536 095,- Kč včetně DPH. Současně RM schvaluje kupní 

smlouvu. 

Bude hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního 

pro rok 2016. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Pořízení komunálního vozidla pro MěÚ 

Ivančice“ – přidělení zakázky a schválení kupní smlouvy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

přidělení zakázky malého rozsahu „Pořízení komunálního vozidla pro MěÚ 

Ivančice“ firmě MINAM servis a.s., se sídlem Olomoucká 277/208, 796 07  

Držovice, IČO 29216672, za cenu 2 127 180,- Kč včetně DPH. Současně RM 

schvaluje kupní smlouvu. 

Bude hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního 

pro rok 2016.                



 5 

 

 

Poptávka „Úprava zeleně města Ivančice“ – přidělení zakázky a schválení smlouvy 

o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přidělení zakázky „Úprava zeleně města Ivančice“ firmě KAVYL, 

spol. s r.o., se sídlem Mohelno 563, 675 75  Mohelno, IČO 49975358, za cenu 

161 550,- Kč včetně DPH. Současně RM schvaluje smlouvu o dílo. 

Bude hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního 

pro rok 2016. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Finální povrch místní komunikace A. Muchy 

Ivančice“ – výzva vč. příloh 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

znění textu výzvy vč. příloh pro zakázku malého rozsahu „Finální povrch místní 

komunikace A. Muchy Ivančice“. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění činnosti při svozu a likvidaci odpadu pro město 

Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění činnosti při svozu a likvidaci 

odpadu pro město Ivančice, uzavřené dne 5.11.2015, s firmou SITA CZ a.s., 

IČO 25638955, se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, kterým 

se uděluje souhlas s využitím subdodavatele. 

RM ukládá odboru životního prostředí zajištění podpisu tohoto dodatku.  

 

Schválení Dodatku č. 6 k Rámcové dohodě číslo O2OP/152187 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 6 k Rámcové dohodě číslo O2OP/152187 s Telefónica 

Czech Republic, a.s., (nyní O2 Czech Republic a.s.), IČO 60193336, týkající se 

mobilního volání.  

 

Informace o plnění rozpočtu 2016 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu 2016 předloženou vedoucím 

odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou. 

 

Zpracování studie venkovních úprav části Palackého náměstí - plocha před 

kostelem Nanebevzetí Panny Marie 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje zpracování studie venkovních úprav části Palackého náměstí, plocha 

před kostelem Nanebevzetí Panny Marie, za 120 000,- Kč včetně DPH. Hrazeno 

bude z rezervy provozní. 

 



 6 

Rozpočtové opatření č. 8 - rezervy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 8 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje čerpání rezerv vyplývající 

z usnesení přijatých na jednáních RM č. 9 až č. 11 roku 2016. 

 

Rozpočtové opatření č. 9 – převody 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 9 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje převody mezi obcemi podle 

návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou. 

 

Osazení pamětních desek významných rodáků 

U s n e s e n í : 

RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu opatřit souhlasy vlastníků 

domů, na které mají být umístěny pamětní desky významných ivančických rodáků, 

a poté zadat: 

- v roce 2016 zhotovení pamětních desek Jakuba Svobody a Huga Weisgalla   

- hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního na rok 

2016, 

- v roce 2017 zhotovení pamětních desek Tomáše Procházky a Antona Worlla 

- hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního na rok 

2017. 

 

Poskytnutí pojezdové sekačky do výpůjčky TJ Slovan Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí pojezdové sekačky zn. Viking do výpůjčky TJ Slovan 

Ivančice, IČO 44947844, za účelem údržby travnatých ploch v okolí tenisových 

kurtů v k.ú. Alexovice. Současně RM schvaluje příslušnou smlouvu o výpůjčce. 

 

Den plný her s večerní zábavou – Osadní výbor Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas k  záboru části veřejného prostranství KN 2026/2 v k.ú. 

Letkovice (v místech za kapličkou) za účelem uspořádání Dne plného her s večerní 

zábavou dne 4.6.2016 – pořadatel Osadní výbor Letkovice. Souhlas silničního 

správního úřadu se zvláštním užíváním plochy záboru vyřídí p. Hana Doubková 

(předsedkyně osadního výboru).   Pořadatel po 22:00 hodině zajistí ztišení hudby, 

hladiny hluku a následně uvedení veřejného prostranství po skončení akce do 

původního stavu. Dále rada města schvaluje výpůjčku majetku města - 15 ks stolů 

s lavičkami (pivní sety) pro zajištění uvedené akce. 

 

Strom roku 

U s n e s e n í : 

RM pověřuje Komisi životního prostředí k zajištění účasti v soutěži „Strom roku 

2016“.  


